93

Nº 187, sexta-feira, 29 de setembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 542, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear o servidor RODRIGO LOBO CANALLI, código 36747, Analista Judiciário,
Área Judiciária, para exercer o cargo em comissão de Assessor da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria
Cristina Irigoyen Peduzzi, Nível CJ-3.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.SG Nº 34, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO,
no uso das atribuições regimentais estabelecidas no art. 24, XX, "b", do Regulamento
Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, considerando o teor do Processo
Administrativo n.º 6008526/2022-00, resolve:

Art. 1º Designar a servidora CAMILA CARNEIRO VAZ, código 63403, Analista
Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Contabilidade, para exercer a Função
Comissionada de Chefe do Núcleo de Análise de Custos da Justiça do Trabalho, Nível
FC-6, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Orçamento e Finanças do
CSJT, ficando a servidora dispensada da Função Comissionada de Assistente 5, Nível FC-
5, da Tabela de Funções Comissionadas da referida Secretaria.

Art. 2º Designar o servidor FELIPE RIBEIRO NAKATANI, código 47526, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Contabilidade, para exercer a Função
Comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria de Orçamento e Finanças do CSJT, ficando o servidor dispensado da Função
Comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da
referida Secretaria.

Art. 3º Designar o servidor DERLI ANTUNES PINTO, código 66432, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Contabilidade, para exercer a Função
Comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria de Orçamento e Finanças do CSJT, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Felipe Ribeiro Nakatani.

Art. 4º Designar o servidor FELIPE RIBEIRO NAKATANI, código 47526, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Contabilidade, para exercer o
encargo de substituto legal e eventual do Titular da Função Comissionada de Chefe do
Núcleo de Análise de Custos da Justiça do Trabalho, Nível FC-6, ficando a servidora
Camila Carneiro Vaz dispensada do referido encargo.

Art. 5º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO

S EC R E T A R I A

ATO Nº 690, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 781 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 28/09/2023, resolve:

Designar o servidor MARCO ANTONIO CARVALHO LIMA RIBEIRO, código 68301,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, cedido pelo Conselho Nacional de Justiça, para
substituir o titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Consultoria a
Gabinetes e Apoio às Sessões de Julgamento, Nível FC-5, da Divisão de Suporte
Especializado aos Gabinetes de Ministro, no período de 2 a 7 de outubro de 2023.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 691, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 78, de 22/9/2023, do Gabinete da
Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho;

considerando o constante do Ofício TST.CGJT nº 887, de 22/9/2023, da
Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho,

considerando o constante do memorando nº 82, de 28/9/2023, do Gabinete da
Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho; resolve:

1 - Designar a servidora JULIANA DOS SANTOS SOUZA, código 52221, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, do Gabinete da Corregedoria-Geral da Justiça do
Trabalho, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do
referido Gabinete.

2 - Designar a servidora ISADORA VILLAÇA BATISTA CAMPOS, código 60152,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
5, Nível FC-5, do Gabinete da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do referido Gabinete.

3 - Designar a servidora LIVIA ANTONIA GUIMARAES DE MATOS, código 55081,
Analista Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete da Corregedoria-
Geral da Justiça do Trabalho, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, do Gabinete da Presidência.

4 - Designar o servidor MARCOS WAGNER MAINIERI, código 29878, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete da Presidência, ficando dispensado
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

5 - Designar a servidora YASMIN ALMEIDA BARRETO DE SOUZA, código 67411,
Analista Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, do Gabinete da Presidência.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO